Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
        01.11.2017г. № 787
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           01 ноября  2017г. №787
г. Алатырь

O проведении Дней семьи

в городе Алатыре «Семья – начало начал»,

посвященных Году Матери и Отца
в Чувашской Республике
    В целях сохранения и развития традиций, укрепления семейных и семейно-родственных связей поколений, повышения престижа и роли семьи в обществе, популяризации позитивного семейного опыта, привлечения внимания общественности к проблемам семьи, в соответствии со ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

 1. Провести с 25 ноября по  4 декабря 2017года Дни семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал», посвященных Году Матери и Отца в Чувашской Республике,  совместно с  Алатырским благочинным округом Алатырской епархии (по согласованию), общественной организацией «Центр русской культуры Чувашской Республики» (по согласованию).
 2. Утвердить состав оргкомитета и план мероприятий по подготовке и проведению Дней семьи  в городе Алатыре «Семья – начало начал» (приложения № 1, № 2 к настоящему постановлению)

 3. Заместителю главы администрации - начальнику отдела образования и молодежной политики Жукову Н.А., начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела  Исаевой В.А. провести организационные мероприятия по подготовке и проведению  Дней семьи в городе Алатыре.
 4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования и молодежной политики Жукова Н.А.
И.о. главы администрации

города Алатыря

Н.Ю.Назарова

Исп. В.А.Исаева, тел.8(83531)2-03-06
Приложение № 1

к постановлению
администрации города Алатыря

от "01 " ноября 2017г. № 787
Оргкомитет

по подготовке и проведению Дней семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал», посвященных Году Матери и Отца в Чувашской Республике
	1.
	Жуков Н.А.
	заместитель главы администрации -начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря – председатель оргкомитета

	2.
	Зайкин Н.И.
	глава города Алатыря, председатель  Собрания депутатов города Алатыря  *

	3.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела, заместитель председателя оргкомитета

	4.
	Протоиерей

Владимир Теплов
	- настоятель храма Рождества Пресвятой Богородицы

	5.
	Протоиерей Андрей Савенков
	настоятель храма Усекновения главы Иоанна Предтечи *

	6.
	Протоиерей Олег Востриков
	руководитель отдела религиозного образования и катехизации  Алатырской епархии*

	7.
	Протоиерей Дмитрий Моисеев*
	настоятель храма  Иоанна Воина *

	8.
	Титова С.А.
	заместитель начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря

	9.
	Теплова Н.И.
	руководитель городского методического кабинета духовно-нравственного воспитания и образования отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря

	10.
	Рузавина Т.А.
	директор Алатырского техникума железнодорожного транспорта ФГБ ОУ «Самарский государственный университет путей сообщения»*

	11.
	Косолапенков В.Н.
	директор БПОУ ЧР «Алатырский технологический колледж»*

	12.
	Федоров В.А.
	директор МБОУ СОШ «Гимназия № 6»

	13.
	Благовидова И.Ф.
	директор МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система»

	14.
	Тютина Н.А.
	директор МОБУДОД «Алатырская детская школа искусств»

	15.
	Чепаксина А.М.
	председатель общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	16.
	Каюкова Ю.В.
	начальник отдела ЗАГС администрации города Алатыря

	17.
	Калашникова Е.С.
	директор-главный редактор  ГУП ЧР «Алатырский издательский дом» Мининформполитики Чувашии*

*-  по согласованию

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Алатыря

от "01 " ноября 2017г. №  787
План мероприятий

по проведению   Дней семьи  в городе Алатыре «Семья – начало начал», посвященных Году Матери и Отца в Чувашской Республике
	Дата
	Наименование  мероприятия
	Место  проведения
	Время
	Ответственные

	25.11
	Открытие Дней семьи. Концерт «Мама – наше солнышко».
	МБУДО «Алатырская детская школа искусств», ул.Первомайская, д.80
	12.00
	Зайкин Н.И.,

протоиерей

Владимир Теплов*,

Тютина Н.А.,
Шипачева И.А.*

	26.11
	Концерт ко Дню Матери.
	Концертный зал Дворца культуры
	14.00
	Михеев А.А.

	07.11 - 22.12
	Выставка "В защиту семьи"
	Муниципальные образовательные учреждения  города

	Жуков Н.А.,

иерей Михаил

Борисов*,
протоиерей

Дмитрий Моисеев*

	27.11 - 25.12
	Выставка, посвященная Году Матери и Отца в Чувашской Республике
	МБУК «Алатырский краеведческий музей»

	Раздьяконова Е.В.,

Мохова Л.А.

	27.11 - 25.12
	Выставка «Семейный архив Пылаевых»
	МБУК «Алатырский краеведческий музей»

	Раздьяконова Е.В.,

Баландина Л.В.

	27.11- 01.12
	Открытый урок для молодёжи  «Брак, семья, любовь»
	Муниципальные образовательные учреждения города
	 13.20
	Жуков Н.А.,

Косолапенков В.Н.,

протоиерей

Дмитрий Моисеев*,
протоиерей

Андрей Савенков*

	27.11 - 08.12
	Неделя фильмов  о семье
	Муниципальные образовательные учреждения  города

	Жуков Н.А.,

Теплова Н.И.,

Лазарева Л.А.,

протоиерей

Олег Востриков*

	27.11 -01.12
	Классные часы по теме «Любовь и влюблённость»
	Муниципальные образовательные учреждения  города
	13.00
	Жуков Н.А.,
Теплова Н.И.,

протоиерей

Олег Востриков*,

протоиерей

Дмитрий Моисеев

	27.11 -01.12
	Родительская школа

«Роль матери и отца в воспитании будущего семьянина»
	Муниципальные образовательные учреждения города
	16.00
	Жуков Н.А.,

Теплова Н.И,

протоиерей

Олег Востриков*

	 29.11
	Круглый стол  «Традиции и современность: уклад семьи, семейное общение"

	Центральная городская библиотека
	14.00

	Исаева В.А.,

Жуков Н.А.,

протоиерей

Владимир Теплов*,

Благовидова И.Ф.,

	30.01
	Праздник семейного чтения

«С книгой по жизни»
	Центральная городская библиотека
	16.00
	Благовидова И.Ф.,

протоиерей

Олег Востриков

	02.12
	Праздник  для семей с детьми-инвалидами «В семейном кругу»
	МБУДО «Алатырская детская школа искусств», ул.Первомайская, д.80
	11.00
	Тютина Н.А.,

протоиерей

Андрей Савенков*,

иерей Вячеслав Семенов*

	04.12
	Праздник семей священников «Большая семья»
	Духовно-просветительский центр «Наследие»
	16.00
	протоиерей

Владимир Теплов*,
Кирюхина М.Е.*,

Савенкова И.Н.*

	06.12
	Подведение итогов Дней семьи.

	Духовно-просветительский центр «Наследие»
	14.00
	Зайкин Н.И.,

протоиерей

Владимир Теплов*

*-  по согласованию